ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__.10.2023

№ ___
с. Бирофельд
О повышении размеров должностных окладов и размеров ежемесячной доплаты к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Повысить с 01 октября 2023 года в 1,055 раз размеры должностных окладов и размеры ежемесячной доплаты к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», установленные решением Собрания депутатов  от 09.04.2019 № 36 «Об утверждении размеров должностных окладов и размеров ежемесячной доплаты к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».
2. Установить, что при повышении должностных окладов и размеров ежемесячной доплаты к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.

4. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет(http://birofeld.ru/).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Председатель Собрания депутатов                                         А. Ю. Вилков-Дымочко